ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

                    ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                     О депутате Совета Федерации Ю. Е. Лодкине

             Рассмотрев вопрос  об  отстранении  от  исполнения должностных

        обязанностей главы администрации Брянской области Ю.  Е. Лодкина, а

        также  принимая  во внимание письмо Президента Российской Федерации

        от 9 декабря 1994 года N Пр-1808,  в котором он сообщает,  что  его

        переписка с Советом Федерации по вопросу о Ю. Е. Лодкине исчерпана,

        Совет Федерации  п о с т а н о в л я е т:

             1. Просить   Верховный  Суд  Российской  Федерации  принять  к

        производству иск Ю. Е. Лодкина в качестве  суда  первой  инстанции,

        учитывая исключительность и сложность вопроса.

             2. Поручить Комитету  Совета  Федерации  по  конститу-ционному

        законодательству и судебно-правовым вопросам и Правовому управлению

        Аппарата Совета Федерации оказать правовую помощь Ю. Е. Лодкину при

        подготовке  соответствующих  документов  и  рассмотрении его иска в

        судебных инстанциях.

             3. Поручить  Пресс-центру  Совета  Федерации  распространить в

        средствах массовой  информации  текст  принятого  Заявления  Совета

        Федерации  Федерального  Собрания Российской Федерации по вопросу о

        соблюдении   конституционных   прав   депутата   Совета   Федерации

        Ю. Е. Лодкина.

             Председатель

             Совета Федерации Федерального

             Собрания Российской Федерации                    В. Ф. ШУМЕЙКО

             Москва

             8 февраля 1995 года

             N 349/1-I СФ